
1 

 

 

 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
ze 7. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 6.9.2023 

 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Mgr. Alena Kopejtková, přivítala přítomné a 

konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je audiovizuálně zaznamenáván, je on-line přenášen 

prostřednictvím internetu, a jeho záznam je uchován na webu ÚMČ Praha 17. 

 

 

 

Začátek zasedání: 15:00 hod 

Konec zasedání:    18:31 hod 
 

 

 

Místo konání: Kulturní dům Bílá Hora, 163 00 Praha 6 - Řepy 

 

Přítomno: 21 členů ZMČ 

Omluveni: Ing. Francl Marek, Mgr. Vodárková Mahulena, DiS. 

 

Ověřovatelé: Martin Marek, MUDr. Antoine Katra  

Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2 

 

 

Návrhový výbor: Ing. arch. Michal Štěpař, Mgr. Monika Čermáková, Mgr. Klučka Štefan 

Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 3 

 

 



2 

 

 

Pořadí Věc 

1 Schválení programu 

2 Informace o činnosti vedení MČ za uplynulé období 

3 Informace o činnosti výborů ZMČ za uplynulé období 

4 Kontrola zápisu 

5 Změny rozpočtu k 30.6.2023 

6 Změny rozpočtu k 31.7.2023 

7 Změny rozpočtu k 31.8.2023 

8 Změny rozpočtu k 30.9.2023 

9 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. pololetí 2023 

10 
Návrh na rozdělení dotací do oblasti sportu, kultury a ostatních volnočasových aktivit 

pro roky 2023 a 2024 a návrh na přidělení dotace na základě individuálních žádostí 

11 
Poskytnutí peněžních prostředků formou účelové neinvestiční dotace v roce 2023 MŠ a 

ZŠ zřízeným MČ Praha 17 

12 

Žádost Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy o projednání odejmutí 

pozemků parc. č. 1293/925, 1293/930, 1293/948 , 1293/977, 1293/982, 1293/985, 

1293/995, 2150, 2152, 2155, 2203, 2204, 2223, 2224 a parc. č. 1293/932 a 2225, v k. ú. 

Řepy ve svěřené správě městské části Praha 17 

13 

Nabídka Advokátní kanceláře Šimberský, v právním zastoupení podílových 

spoluvlastnic, týkající se prodeje pozemku parc. č. 45/10 (o výměře 2541 m2) v k. ú. 

Řepy 

14 Volba soudce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 6 

15 
Žádost o poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál společnosti Zdravá 

Sedmnáctka s.r.o. 

 

 

 

• Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 15:25) 

 

•  Pevný bod - Náměty a připomínky občanů Řep (od 16:00 hod) 

 

 

 

1. Schválení programu 

 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

 

 



3 

 

2. Informace o činnosti vedení MČ za uplynulé období 

Mgr. Alena Kopejtková informovala ZMČ - veřejná zakázka úspěšně dokončena a máme již 

vybraného zhotovitele DPS. Stavba bude zahájena 19. 9. 2023 v 10:00 hod. Samotná stavba 

by měla trvat 23 měsíců a 2 měsíce pak kolaudace. 

Mgr. Benkovič informoval ZMČ  

- nový vedoucí odboru územního rozvoje a investic 

- MHMP před schválením pravidel pronájmu magistrátních bytů 

  

Martin Marek informoval ZMČ  

- autobus 164 (zpoždění a kvalita autobusů) 

- uzavření Karlovarské ulice od 21.8. – 31.8.2023 a další uzavírky silnic, Drnovská, 

Hrozenkovská, Čistovická 

 

Mgr. Miroslav Šoukal – zahájeny práce na rozpočtu r. 2024 

Bc. Petr Loučka – rezignace tajemnice Kontrolního výboru 

 

 

3. Informace o činnosti výborů ZMČ za uplynulé období 

Předsedkyně Kontrolního výboru Mgr. Hradičková, předsedkyně Finančního výboru  

Mgr. Malinkovičová a Mgr. Klučka, předseda Výboru pro energetiku, inovace a 

mimořádné události informovali o činnosti jimi řízených výborů. 

Tajemník úřadu ujistil zastupitelky a zastupitele, že do doby absence tajemníka Kontrolního 

výboru a pracovní neschopnosti tajemnice Finančního výboru zajistí fungování obou výborů 

po administrativní stránce. Oba výbory se mohou také scházet bez účasti tajemníků výborů. 

 

 
4. Kontrola zápisu 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu ze zasedání ZMČ č. 6 dne 7.6. 2023 bez připomínek. 

 

Hlasování o zápisu: 

 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

 

 

Interpelace členů ZMČ 

 



4 

 

1. Ing. arch. Michal Štěpař  

 

Propojení ulic Mrkvičkova - Plzeňská 

 

Na tento dotaz odpovídá p. Martin Marek  

 

           (v čase   1:01:58 – 1:02:52 online záznamu) 

         

2. Mgr. Lukáš Pokorný 

 

Náměty do rozpočtu 2024 

 

Na tento dotaz odpovídá Mgr. Miroslav Šoukal (v čase 1:03:03 – 1:06:20 online 

záznamu) 

 

 

3. Mgr. Lukáš Pokorný 

 

Rozšíření chodníku u SC Řepy 

 

Na tento dotaz odpovídá pan Martin Marek (v čase 1:06:21 – 1:08:40 online záznamu) 

 

 

4. Mgr. Lukáš Pokorný 

 

Půjčka od MHMP na DPS 

 

Na tento dotaz odpovídá Mgr. Alena Kopejtková (v čase 1:08:41 – 1:09:38 online 

záznamu) 

 

 

 

5. MUDr. Antoine Katra 

 

Parkování Drahoňovská 

 

            Na tento dotaz odpovídal pan Martin Marek  (v čase  1:09:39 – 1:13:11 online 

záznamu). 

 

6. MUDr. Antoine Katra 

 

DPS 

 

            Na tento dotaz již odpověděla paní starostka v interpelaci č. 4  (v čase   1:13:12  – 

1:13:22 online záznamu). 

 

 

 

7. Pan Martin Marek 



5 

 

 

Zápis Kontrolního výboru 

 

 Na tento dotaz odpovídá Mgr. Hradičková Kateřina a tajemník úřadu Petr Loučka (v čase 

1:13:22 – 1:21:20 online záznamu). 

 

 

 
 

Náměty a připomínky občanů Řep 

Nebyla podána žádná písemná přihláška do bodu Náměty a připomínky občanů Řep. 

 

 

 
 

 

5. Změny rozpočtu k 30.6.2023 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000039/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 41 - 50 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
6. Změny rozpočtu k 31.7.2023 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000040/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření 51 - 64 

 

Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: 1 nehlasoval) 

 
 

7. Změny rozpočtu k 31.8.2023 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000041/2023 

 



6 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 65 - 70 

Usnesení - (Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: 1 nehlasoval) 

 

 
8. Změny rozpočtu k 30.9.2023 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000042/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 71 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 1, Zdržel se: 5 ) 

 

 
9. Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. pololetí 2023 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000043/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. pololetí 2023 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

 
10. Návrh na rozdělení dotací do oblasti sportu, kultury a ostatních volnočasových 

aktivit pro roky 2023 a 2024 a návrh na přidělení dotace na základě individuálních 

žádostí 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000044/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

1) projednalo 

návrh na rozdělení účelové dotace z rozpočtu Městské části Praha 17 z odvodu z 

hazardních her určené do oblasti sportu, kultury a ostatních volnočasových aktivit na 



7 

 

základě dotačního řízení vyhlášeného dne 8. 6. 2023 a posouzení individuálních 

žádostí o dotace mimo toto dotační řízení, a to žádostí TJ Sokol Řepy, z. s. a ÚAMK 

Bikrosclub Řepy, z. s. 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotací neziskovým právnickým osobám a fyzickým osobám podle příloh - 

tabulky č. 1, 2, 3 a 4 a poskytnutí individuální dotace TJ Sokol Řepy, z. s. a ÚAMK 

Bikrosclub Řepy, z. s.  

 

3) ukládá 

ekonomickému odboru připravit smlouvy o poskytnutí dotace a zaslat finanční 

prostředky neziskovým právnickým osobám a fyzickým osobám podle příloh - 

tabulky č. 1, 2, 3, 4 a dvou individuálních žádostí. 

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 1, Zdržel se: 7) 

 

 
11. Poskytnutí peněžních prostředků formou účelové neinvestiční dotace v roce 2023 MŠ 

a ZŠ zřízeným MČ Praha 17 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000045/2023 

 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) bere na vědomí 

důvodovou zprávu k návrhu rozdělení příspěvků formou účelové neinvestiční dotace v 

roce 2023 MŠ a ZŠ zřízeným MČ Praha 17, 

2) schvaluje 

rozdělení příspěvků formou účelové neinvestiční dotace v roce 2023 MŠ a ZŠ 

zřízeným MČ Praha 17 dle přiložené tabulky, 

 

 

3) ukládá 

zajistit rozdělení příspěvků mezi MŠ a ZŠ dle přiložené tabulky.  

Zodpovídá  

1. Ing. Michaela Konopasková, Vedoucí odboru školství a kultury  

    



8 

 

Termín: 22.09.2023    

3. Ing. Petra Kiliánová, Vedoucí odboru ekonomického  

   na vědomí 

 

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: 1 nehlasoval) 

 

 
 

12. Žádost Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy o projednání 

odejmutí pozemků parc. č. 1293/925, 1293/930, 1293/948 , 1293/977, 1293/982, 1293/985, 

1293/995, 2150, 2152, 2155, 2203, 2204, 2223, 2224 a parc. č. 1293/932 a 2225, v k. ú. 

Řepy ve svěřené správě městské části Praha 17 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000046/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

 

1) projednalo 

žádost Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy o stanovisko k 

odejmutí pozemků parc. č. 1293/925 (o výměře 20 m2), 1293/930 (o výměře 188 m2), 

1293/948 (o výměře 78 m2), 1293/977 (o výměře 119 m2), 1293/982 (o výměře 9 m2), 

1293/985 (o výměře 97 m2), 1293/995 (o výměře 48 m2), 2150 (o výměře 14 m2), 2152 

(o výměře 16 m2), 2155 (o výměře 16 m2), 2203 (o výměře 27 m2), 2204 (o výměře 73 

m2), 2223 (o výměře 37 m2), 2224 (o výměře 31 m2) v k. ú. Řepy, ze svěřené správy 

městské části Praha 17, zapsané na LV 82, 

2) schvaluje 

odejmutí pozemků parc. č. 1293/925 (o výměře 20 m2), 1293/930 (o výměře 188 m2), 

1293/948 (o výměře 78 m2), 1293/977 (o výměře 119 m2), 1293/982 (o výměře 9 m2), 

1293/985 (o výměře 97 m2), 1293/995 (o výměře 48 m2), 2150 (o výměře 14 m2), 2152 

(o výměře 16 m2), 2155 (o výměře 16 m2), 2203 (o výměře 27 m2), 2204 (o výměře 73 

m2), 2223 (o výměře 37 m2), 2224 (o výměře 31 m2), včetně pozemků parc. č. 1293/932 

(o výměře 62 m2) a 2225 (o výměře 21 m2) ze svěřené správy městské části Praha 17, 

z důvodu sjednocení majetkoprávního vztahu a správy k nemovitostem jednoho 

funkčního celku, 

 

 

 

3) zmocňuje 



9 

 

Mgr. Alenu Kopejtkovou, starostku městské části Praha 17, k podpisu žádosti o 

odejmutí pozemků parc. č. 1293/925 (o výměře 20 m2), 1293/930 (o výměře 188 m2), 

1293/948 (o výměře 78 m2), 1293/977 (o výměře 119 m2), 1293/982 (o výměře 9 m2), 

1293/985 (o výměře 97 m2), 1293/995 (o výměře 48 m2), 2150 (o výměře 14 m2), 2152 

(o výměře 16 m2), 2155 (o výměře 16 m2), 2203 (o výměře 27 m2), 2204 (o výměře 73 

m2), 2223 (o výměře 37 m2), 2224 (o výměře 31 m2), včetně pozemků parc. č. 1293/932 

(o výměře 62 m2) a 2225 (o výměře 21 m2) v k. ú. Řepy, adresované Odboru evidence 

majetku Magistrátu hlavního města Prahy, 

Zodpovídá  

1. Mgr. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

   Za podpis žádosti 

 

4) ukládá 

Mgr. Aleně Kopejtkové, starostce městské části Praha 17, postupovat ve smyslu 

usnesení. 

Zodpovídá  

1. Vladimír Mareš, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: 2 nehlasovali) 

 

 
13. Nabídka Advokátní kanceláře Šimberský, v právním zastoupení podílových 

spoluvlastnic, týkající se prodeje pozemku parc. č. 45/10 (o výměře 2541 m2) v k. ú. 

Řepy 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000047/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

nabídku Advokátní kanceláře Šimberský, pana Mgr. Jindřicha Šimberského, Hořejší 

nábřeží 786/21, 150 00 Praha 5, v právním zastoupení podílových spoluvlastnic paní 

Marie Holohlavské, Dagmar Marešové, Zory Pačesové, Moniky Svobodové a Markéty 

Vančurové, týkající se prodeje pozemku parc. č. 45/10 (o výměře 2541 m2) v k. ú. Řepy, 

 

2) neschvaluje 

odkoupení pozemku parc. č. 45/10 v k. ú. Řepy (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 

2541 m2, v podílovém vlastnictví paní Marie Holohlavské, Dagmar Marešové, Zory 

Pačesové, Moniky Svobodové a Markéty Vančurové, v právním zastoupení Advokátní 

kanceláří Šimberský, Hořejší nábřeží 786/21, 150 00 Praha 5, 



10 

 

3) ukládá 

Mgr. Aleně Kopejtkové, starostce městké části Praha 17, předložit nabídku Advokátní 

kanceláře Šimberský, pana Mgr. Jindřicha Šimberského, Hořejší nábřeží 786/21, 150 

00 Praha 5, v právním zastoupení podílových spoluvlastnic paní Marie Holohlavské, 

Dagmar Marešové, Zory Pačesové, Moniky Svobodové a Markéty Vančurové, týkající 

se prodeje pozemku parc. č. 45/10 (o výměře 2541 m2) v k. ú. Řepy, k projednání na 

zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17.  

Zodpovídá  

1. Vladimír Mareš, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

14. Volba soudce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 6 

Usnesení nebylo přijato. Kandidát se nedostavil. 

 

Návrh Usnesení - Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

návrh na zvolení pana JUDr.  Milana Černého , bytem Nevanova 1068/56, Praha 6 - 

Řepy, 163 00, soudcem přísedícím, 

2) volí 

 pana JUDr.  Milana Černého soudcem přísedícím Obvodního soudu pro Prahu 6, 

 

3) ukládá 

kanceláři starostky postupovat ve smyslu usnesení. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Iveta Kočová, DiS., Vedoucí kanceláře starostky  

    

 

 

Usnesení - (Pro: 0, Proti: 12, Zdržel se: 9) 

 

 

 

 



11 

 

15. Žádost o poskytnutí dobrovolného příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Zdravá Sedmnáctka s.r.o. 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000048/2023 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) projednalo 

Smlouvu o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku ve výši 4.414.000,-Kč mimo 

základní kapitál společnosti pro zajištění financování společnosti Zdravá Sedmnáctka 

s.r.o., IČ: 08082316 za účelem provozu Sportovního centra Řepy, mezi Městskou částí 

Praha 17 jakožto zakladatelem a jí založenou korporací Zdravá Sedmnáctka s.r.o. 

jakožto provozovatelem Sportovního centra Řepy, 

 

2) schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí dobrovolného peněžitého příplatku ve výši 4.414.000,-Kč mimo 

základní kapitál společnosti pro zajištění financování společnosti Zdravá Sedmnáctka 

s.r.o., IČ: 08082316 za účelem provozu Sportovního centra Řepy, mezi Městskou částí 

Praha 17 jakožto zakladatelem a jí založenou korporací Zdravá Sedmnáctka s.r.o. 

jakožto provozovatelem Sportovního centra Řepy, 

 

3) zplnomocňuje 

starostku Městské části Praha 17 k podpisu Smlouvy o poskytnutí 

dobrovolného peněžitého příplatku mimo základní kapitál; mezi Městskou částí Praha 

17 (zakladatel) a jí založenou korporací Zdravá Sedmnáctka s.r.o., IČ: 

08082316 (provozovatel) Sportovního centra Řepy. 

Zodpovídá  

1. Ing. Michaela Konopasková, Vedoucí odboru školství a kultury  

    

Termín: 30.09.2023    

 

 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 7) 

 
 

 

 

Mgr. Alena Kopejtková ukončila zasedání a poděkovala všem členům zastupitelstva za 

účast a konstruktivní jednání na tomto zasedání. 

 

Poděkovala přítomným občanům i zaměstnancům Úřadu Městské části Praha 17. 

 

 

 



12 

 

Schválil a ověřil:  

 

Mgr. Alena Kopejtková  ................................................ 

 

 

 

 

                                   Martin Marek                                       ...............................................

  

 

 

 

                                   MUDr. Antoine Katra                           ……………………………… 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 12. 9. 2023 

Zapsala: Martina Šnoblová 


